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Από το πρακτικό τής 4ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 33/2025 

 
ΘΕΜΑ: Επί αιτήματος Ελληνικής Ομάδας Διάσωσης για παραχώρηση κτιρίου, με σκοπό την 
πραγματοποίηση άσκησης 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 24 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 5/4621/20.2.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «18», και 

ονομαστικά:  
 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

14. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
15. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
16. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας  
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 

 
 
 

17. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

18. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας  

 
  

 
 Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 2. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π 

Πηνείας. 
3.  Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»]  
4.  Λυμπέρης Ερνέστο   
5.  Κορτέση Άννα 6. Τσαγρής Νικόλαος  
7.  Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
 

 

ΑΔΑ: ΕΚ2ΘΩΡΘ-Φ54



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των συμβούλων 
το έγγραφο της ΕΝΙΑΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ του δήμου, η οποία 
αναφέρει: 

«Σας κοινοποιούμε, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 26316/04.12.2024 έγγραφο της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ (Ε.Ο.Δ.) του παραρτήματος Αχαΐας, με το όποιο, στο πλαίσιο της συνεχούς εκπαίδευσης των 
εθελοντών σε θέματα που άπτονται της Πολιτικής Προστασίας, αιτείται, να της παραχωρηθεί το κτήριο 
του πρώην Γενικού Λυκείου που δεν λειτουργεί με τον περιβάλλοντα χώρο, στο Σιμόπουλο, για την 
πραγματοποίηση άσκησης, αφενός μεν για την αντιμετώπιση καταστροφών, αφετέρου δε για 
απεγκλωβισμούς τραυματιών, κάποιο Σάββατο/Κυριακή του Μαρτίου 2025, σε ημερομηνία κατόπιν 
συνεννοήσεως με τον Δήμο ‘Ηλιδας.  
 Ως Ενιαία Δημοτική Επιτροπή Α’ ΘΜΙΑΣ κ Β’ ΘΜΙΑΣ Εκπ/σης Δ. Ήλιδας, εισηγούμεθα θετικά για 
την παρ αχώρηση του κλειστού σχολείου για την πραγματοποίηση της άσκησης, η οποία θα συμβάλει 
στην συνεχή εκπαίδευση των εθελοντών τής ομάδας διάσωσης προς όφελος της κοινωνίας, με την 
προϋπόθεση ότι θα ληφθούν όλα τα μέτρα προστασίας των συμμετεχόντων και αποκατάσταση του χώρου 
όπου θα γίνουν οι εργασίες τους (όπως π.χ. κοπές τοίχου, συγκέντρωση μπαζών, τοποθέτηση 
προστατευμάτων καθ ‘ όλη τη διάρκεια της άσκησης και μετά το πέρας αυτής)».  

Στη συνέχεια, ο Δήμαρχος κ. Χριστοδουλόπουλος, πρότεινε να γίνει η παραχώρηση με τον 
εγγεγραμμένο όρο ότι, εφόσον το κτίριο έχει χαρακτηριστεί επικίνδυνο, φέρουν οι ίδιοι την ευθύνη και 
όχι ο δήμος. 

κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Ο κ. Χριστοφόρου ψήφισε λευκό. 

Ο παριστάμενος πρόεδρος της δημοτικής κοινότητας κ. Λεωνιδόπουλος Θεόδωρος, ψήφισε 
αρνητικά, με το αιτιολογικό ότι το κτίριο είναι επικίνδυνο.  
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Το αίτημα της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΔΙΑΣΩΣΗΣ. 
2) Την παρ. 2 τού άρθρ. 185 «Δωρεάν παραχώρηση κυριότητας και χρήσης δημοτικών και 

κοινοτικών ακινήτων» του ν. 3463/2006- ΚΔΚ.  
3) Το άρθρο 94 παρ. 4 περ. 24 του ν. 3852/10 (Α΄87), περί αρμοδιότητας του δήμου για 

 διάθεση διδακτηρίου για χρήσεις κοινής ωφέλειας 
4) Την παρ. 8 του άρθρ. 67 «Σύγκληση του δημοτικού συμβουλίου» του ν. 3852/10, περί 

συμμετοχής  πρόεδρου συμβουλίου δημοτικής κοινότητας στη συνεδρίαση. 
 

Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση του κτιρίου τού πρώην Γενικού Λυκείου Σιμόπουλου, με τον 
περιβάλλοντα χώρο, στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΣΩΣΗΣ (Ε.Ο.Δ.)/παράρτ. Αχαΐας, για την 
πραγματοποίηση άσκησης αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών, εντός του Μαρτίου 2025, σε 
ημερομηνία που θα καθοριστεί σε συνεννόηση με τον δήμο. 

2. Η παραχώρηση και η χρήση γίνεται με ευθύνη των ίδιων των εθελοντών και όχι του δήμου, 
εφόσον το κτίριο έχει χαρακτηριστεί επικίνδυνο, και υπό τον όρο ότι θα ληφθούν όλα τα μέτρα 
προστασίας των συμμετεχόντων και θα γίνει αποκατάσταση του χώρου όπου θα γίνουν οι 
εργασίες τους. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -33- έτους 2025 
 
 

 
-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 

 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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